
MUNTCTPAUDAD DE

REQUTNOA ültt

I / .il
DECRETO ATCALDICIO N9 ¿t )1/

RECTIFICACIóN DE N" DE MODIFICACIóN

PRESUPUESTARIA INTERNA N"21 DECRETO

ALCALDICIO N" 2573 DE FECHA 12 DE

NOVIEMBRE DE 2O2T, EMITIDA POR SECPLA

REQU INOA,

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡guiente:

vrsTos:

1.- Decreto Ley N"1.263, Decreto Ley orgánico de Adm¡nistración Financ¡era del Estado

2.- La aplicación de Decreto Ley Ne 2.286 del 77lr2l20To, "Sobre modificac¡ones presupuestarias para el año

2021" del M¡n¡sterio de Hacienda, título V, letra a) y b).

3.- Las atribuc¡ones conferidas por la Ley N" 18.695 "Orgánica Const¡tucional de Mun¡c¡palidades"

4.- Lo dispuesto en la Ley N" 19.880 sobre proced¡m¡entos admin¡strat¡vos.

1.- El análisis del presupuesto realizado por SECPLA y solicitudes de otras Direcciones que requieren

red¡str¡buc¡ón de gastos a nivel de asignación.

2.- El Dictamen N"9910 del 5 de marzo de 2007, en cuanto a que la creación por parte del Alcalde de las

asignaciones presu puesta r¡a s, no requieren acuerdo del Concejo, si tales operac¡ones corresponden a una

distr¡bución o desagregación presupuestaria especificada de los recursos previstos en cada subtítulo e ítem,

como acontece en la situación consultada.

3.- El Decreto Alcaldic¡o N' 2602 de fecha 04.12.2020 que aprueba Presupuesto Municipal año 2027, en sesión

ordinaria de Concejo Mun¡cipal N"145 de fecha 02.72.2020.

4.-El Decreto Alcaldicio N'2879 de fecha 30.12.2020 que aprueba Modificación Presupuesto Municipal año

2021., en sesión extraordlnaria de Concejo Munic¡pal N"43 de fecha 14.17.2020.

s.-El Decreto Alcaldicio N'2511 de fecha 05.11.2021 que aprueba Modif¡cación Presupuestaria lnterna N"21

año 2021, elaborada por DIDECO, que en desconoc¡miento de la tramitación de Modificaciones Presupuestar¡as

la elabora, y considerando que desde la Dirección de Administración y Finanzas informan que el gasto ya se

encuentra realizado, se hace necesario la rectificación de la Modificación Presupuestaria N'21 elaborada por

SECPLA.

DECRETO:

1.- Rectifíquese, Decreto Alcald¡cio N" 2573, de fecha 12 de nov¡embre del presente, como se indica a

continuación:

Dice

Apruébese, la modificación presupuestaria interna N'21 Municipal año 2021, en las partidas señaladas e

incorporar al presupuesto vigente.

Debe deci¡:

Apruébese, la modificación presupuestaria ¡nterna N"22 Municipal año 2021, en las part¡das señaladas e

incorporar al presupuesto vigente.

o

=l
d
IJJ

É.

IJJ

o
o

o

o-

U

=f

19 fücv 2021

CONSIDERANDO:



MUNICIPALIDAD DE

ffiREQUÍNOA
¡lr

2.- Remítase, cop¡a de este Decreto con todos los antecedentes a las unidades que correspondan.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

¿

E
A

=l
d
IJJ

ú.

o
o

ó

o-

(_)

,
l

M .ANGE EAL

MUNICI At

DISTRIEUCION:

Secretaria Municipal (

Dirección Control (1)

Dirección Adm. Y Finanzas (1)

SECPLA (1)

Archivo

NOS \

b E

l)pp


